
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 858 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 19.10.20 17  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 

parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 076/2017 

b) Licitação Nº:            049/2017 

c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 

d) Data Homologação:                                     18/10/2017 

e) Objeto Homologado: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SEGURANÇAS, LOCAÇÃO DE TENDAS, PALCO, BANHEIROS QUÍMICOS E JOGOS DE MESAS E CADEIRAS PARA 

EVENTOS DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA. 

f) Dotação:   

06.004.13.122.0018.2.050.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

  Fornecedor: FTO SEGURANCA PATRIMONIAL - ME 

CNPJ/CPF: 21.925.809/0001-02 

LOTE 01 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) Valor. Total 

(R$) 

01 Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços de Segurança, Desarmados, 

uniformizados, com crachá de identificação e rádio de telecomunicação, nos dias determinados 

pela Administração Pública. 

150 204,00 30.600,00 

Valor Total Homologado no Lote 01:  R$ 30.600,00 (Trinta mil e seiscentos reais). 

 

Fornecedor:  EFICAZ LOCADORA LTDA - EPP 

CNPJ/CPF:  07.311.835/0001-01  

LOTE 03 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) Valor. Total 

(R$) 

01 Locação de Banheiros químicos compreendendo inclusive os serviços de limpeza e manutenção 

diária, com identificação de masculino e feminino, individual, portátil, com montagem e 

desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 

1,10m de frente por 1,10m de fundo por 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta 

papel higiênico, com fechamento com identificação de livre/ocupado, trava interna, veneziana 

para ventilação, piso antiderrapante, desinfetante biodegradável, pia para higienização e local 

para armazenamento de água para higienização, para uso do público em geral. Para os dias 

determinados pela Administração Pública. 

18 215,00  3.870,00 

Valor Total Homologado no Lote 03:  R$ 3.870,00 (Três mil oitocentos e setenta reais). 

 

Fornecedor:  NILZA APª DE SIBIE - ME - JANDAIA LOCAÇÕES 

CNPJ/CPF:  82.678.178/0001-50 

LOTE 02 – LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESAS E CADEIRAS 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) Valor. Total 

(R$) 

01 Jogos de mesa e cadeiras de plástico, cada um contendo 01 mesa com capacidade para 150 kg 

e 04 cadeiras com capacidade para 100 kg cada, limpas e em perfeito estado de uso para os 

dias determinados pela Administração Pública. 

200 21,00 4.200,00 

Valor Total Homologado no Lote 02:  R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais).  

 

LOTE 04 – LOCAÇÃO DE PALCO 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) Valor. Total 

(R$) 

01 Locação de Palco profissional para eventos, incluindo montagem e desmontagem, em estrutura 

metálica, com tamanho de no mínimo de 12 metros de frente e 8 metros de profundidade e 2 

metros de altura do chão até a base do palco, cobertura (teto) e fechamento em lona 

antichamas na cor branca ou preta, inclusive nas laterais e frente do palco (do chão até a base 

do palco) Treliça na frente e no fundo do palco, proteção de grades metálicas nas laterais e no 

fundo do palco, com amarração entre si, piso de compensado naval (20 mm), com cantoneira 

nas laterais (o piso deverá estar em perfeita condição de uso, sem buracos ou desníveis) Duas 

escadas de acesso, sendo uma para subida e outra para descida com corrimão. Luzes de 

emergência e extintores com data de validade vigente e de acordo com as Especificações para a 

Ocasião. .Com cobertura tipo quatro águas. 

04 3.200,00 12.800,00 

Valor Total Homologado no Lote 04:  R$ 12.800,00 (Doze mil e oitocentos reais). 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 858 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 19.10.20 17  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

LOTE 05 – LOCAÇÃO DE TENDAS 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) Valor. Total 

(R$) 

01 Locação de Tendas incluindo montagem e desmontagem com cobertura tipo chapéu de bruxa 

ou piramidal, medindo 03x03m cada, em lona galvanizada anti-chamas na cor branca, podendo 

ser usadas unitariamente ou em conjuntos agrupados, Fechamento e cobertura lateral deverão 

ser de lona e reforço de tecido de fibra de poliéster impermeável, frontal: deverá ser aberta, 

traseira e laterais: deverão ser fechadas. 

10 187,60 1.876,00 

02 Locação de Tendas, incluindo montagem e desmontagem com cobertura tipo chapéu de bruxa 

ou piramidal, medindo 04x04m cada, em lona galvanizada anti-chamas na cor branca, podendo 

ser usadas unitariamente ou em conjuntos. Fechamento e cobertura lateral deverão ser de lona 

e reforço de tecido de fibra de poliéster impermeável, frontal: deverá ser aberta, traseira e 

laterais: deverão ser fechadas. 

48 295,70 14.193,60 

03 Locação de Tendas, incluindo montagem e desmontagem, com cobertura tipo chapéu de bruxa 

ou piramidal, medindo 10x10m cada, em lona galvanizada anti-chamas na cor branca, podendo 

ser usadas unitariamente ou em conjuntos agrupados. Fechamento e cobertura lateral deverão 

ser de lona e reforço de tecido de fibra de poliéster impermeável, frontal: deverá ser aberta, 

traseira e laterais: deverão ser fechadas. 

20 789,52 15.790,40 

Valor Total Homologado no Lote 05:  R$ 31.860,00 (Trinta e um mil oitocentos e sessenta reais). 

 

Sabaudia, 18 de outubro de 2017.  

_________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 

parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

06.004.13.122.0018.2.050.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 076/2017 

b) Licitação Nº:            049/2017 

c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 

d) Data Adjudicação: 18/10/2017 

e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇAS, LOCAÇÃO DE TENDAS, PALCO, BANHEIROS QUÍMICOS E JOGOS DE 

MESAS E CADEIRAS PARA EVENTOS DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA. 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: FTO SEGURANCA PATRIMONIAL - ME 

CNPJ/CPF: 21.925.809/0001-02 

LOTE 01 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) Valor. Total 

(R$) 

01 Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços de Segurança, Desarmados, 

uniformizados, com crachá de identificação e rádio de telecomunicação, nos dias determinados 

pela Administração Pública. 

150 204,00 30.600,00 

Valor Total Adjudicado no Lote 01:  R$ 30.600,00 (Trinta mil e seiscentos reais). 

 

Fornecedor:  EFICAZ LOCADORA LTDA - EPP 

CNPJ/CPF:  07.311.835/0001-01  

LOTE 03 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) Valor. Total 

(R$) 

01 Locação de Banheiros químicos compreendendo inclusive os serviços de limpeza e manutenção 

diária, com identificação de masculino e feminino, individual, portátil, com montagem e 

desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 

1,10m de frente por 1,10m de fundo por 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta 

papel higiênico, com fechamento com identificação de livre/ocupado, trava interna, veneziana 

para ventilação, piso antiderrapante, desinfetante biodegradável, pia para higienização e local 

para armazenamento de água para higienização, para uso do público em geral. Para os dias 

determinados pela Administração Pública. 

18 215,00  3.870,00 

Valor Total Adjudicado no Lote 03:  R$ 3.870,00 (Três mil oitocentos e setenta reais). 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 858 – PÁG. 03 – QUINTA-FEIRA – 19.10.20 17  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

Fornecedor:  NILZA APª DE SIBIE - ME - JANDAIA LOCAÇÕES 

CNPJ/CPF:  82.678.178/0001-50 

LOTE 02 – LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESAS E CADEIRAS 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) Valor. Total 

(R$) 

01 Jogos de mesa e cadeiras de plástico, cada um contendo 01 mesa com capacidade para 150 kg 

e 04 cadeiras com capacidade para 100 kg cada, limpas e em perfeito estado de uso para os 

dias determinados pela Administração Pública. 

200 21,00 4.200,00 

Valor Total Adjudicado no Lote 02:  R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais).  

 

LOTE 04 – LOCAÇÃO DE PALCO 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) Valor. Total 

(R$) 

01 Locação de Palco profissional para eventos, incluindo montagem e desmontagem, em estrutura 

metálica, com tamanho de no mínimo de 12 metros de frente e 8 metros de profundidade e 2 

metros de altura do chão até a base do palco, cobertura (teto) e fechamento em lona 

antichamas na cor branca ou preta, inclusive nas laterais e frente do palco (do chão até a base 

do palco) Treliça na frente e no fundo do palco, proteção de grades metálicas nas laterais e no 

fundo do palco, com amarração entre si, piso de compensado naval (20 mm), com cantoneira 

nas laterais (o piso deverá estar em perfeita condição de uso, sem buracos ou desníveis) Duas 

escadas de acesso, sendo uma para subida e outra para descida com corrimão. Luzes de 

emergência e extintores com data de validade vigente e de acordo com as Especificações para a 

Ocasião. .Com cobertura tipo quatro águas. 

04 3.200,00 12.800,00 

Valor Total Adjudicado no Lote 04:  R$ 12.800,00 (Doze mil e oitocentos reais). 

 

LOTE 05 – LOCAÇÃO DE TENDAS 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) Valor. Total 

(R$) 

01 Locação de Tendas incluindo montagem e desmontagem com cobertura tipo chapéu de bruxa 

ou piramidal, medindo 03x03m cada, em lona galvanizada anti-chamas na cor branca, podendo 

ser usadas unitariamente ou em conjuntos agrupados, Fechamento e cobertura lateral deverão 

ser de lona e reforço de tecido de fibra de poliéster impermeável, frontal: deverá ser aberta, 

traseira e laterais: deverão ser fechadas. 

10 187,60 1.876,00 

02 Locação de Tendas, incluindo montagem e desmontagem com cobertura tipo chapéu de bruxa 

ou piramidal, medindo 04x04m cada, em lona galvanizada anti-chamas na cor branca, podendo 

ser usadas unitariamente ou em conjuntos. Fechamento e cobertura lateral deverão ser de lona 

e reforço de tecido de fibra de poliéster impermeável, frontal: deverá ser aberta, traseira e 

laterais: deverão ser fechadas. 

48 295,70 14.193,60 

03 Locação de Tendas, incluindo montagem e desmontagem, com cobertura tipo chapéu de bruxa 

ou piramidal, medindo 10x10m cada, em lona galvanizada anti-chamas na cor branca, podendo 

ser usadas unitariamente ou em conjuntos agrupados. Fechamento e cobertura lateral deverão 

ser de lona e reforço de tecido de fibra de poliéster impermeável, frontal: deverá ser aberta, 

traseira e laterais: deverão ser fechadas. 

20 789,52 15.790,40 

Valor Total Adjudicado no Lote 05:  R$ 31.860,00 (Trinta e um mil oitocentos e sessenta reais). 

 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Sabaudia,18 de outubro de 2017.  

_________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 858 – PÁG. 04 – QUINTA-FEIRA – 19.10.20 17  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 858 – PÁG. 05 – QUINTA-FEIRA – 19.10.20 17  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 


